PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  1 августа 2016 года № 1024

О межведомственной

комиссии по реализации единой

миграционной политики

В целях повышения эффективности регулирования миграционных потоков, решения вопросов о целесообразности обустройства и трудоустройства мигрантов и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение о межведомственной комиссии по реализации единой миграционной политики согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить состав межведомственной комиссии по реализации единой миграционной политики согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ртищевского муниципального района от 18 ноября 2013 года №2424 «О межведомственной комиссии по реализации единой миграционной политики»;

- постановление администрации Ртищевского муниципального района от 16 марта  2015 года № 571 «О внесении изменений в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 18 ноября 2013 г. № 2424 «О межведомственной комиссии по реализации единой миграционной политики».

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района  Сазанову В.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ртищевского  муниципального района
от 1 августа 2016 года № 1024
Положение
о  межведомственной комиссии по реализации
единой миграционной политики
1. Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по реализации единой миграционной политики (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий в Ртищевском  муниципальном районе в области миграционной политики.

1.2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- планирование и проведение совместных мероприятий по вопросам реализации миграционной политики на территории Ртищевского  муниципального района Саратовской  области;

- участие в регулировании всего комплекса миграционных процессов, протекающих в Ртищевском  муниципальном районе;

- создание эффективного механизма противодействия нелегальному использованию иностранной рабочей силы.

2.2.Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке сведения от предприятия, учреждения всех форм собственности по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях представителей по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных органов,  общественных и других организаций.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

3.1. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

3.2. Комиссия может образовывать рабочие группы.

3.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии либо по его поручению заместителем председателя.

3.5. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены. Член Комиссии в случае отсутствия на заседании имеет право заблаговременно представлять на имя председателя Комиссии свои предложения по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих и оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое приобщается к протоколу заседания. Решение Комиссии имеет рекомендательный характер.

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина
Приложение № 2
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района от 1 августа 2016 года № 1024
СОСТАВ
межведомственной комиссии

по реализации единой миграционной политики

Сазанова В.А.

- заместитель главы администрации

  по социальным вопросам

  Ртищевского муниципального района,

  председатель комиссии;

Политова Т.В.

- начальник отделения  по вопросам миграции МО МВД

  России «Ртищевский»,  заместитель председателя

  комиссии (по согласованию);

Петрушина Л.А.

- ведущий специалист отдела делопроизводства

  администрации Ртищевского муниципального района,

  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Маслова Е.А.

- начальник отдела по оргработе, информации и

  общественным отношениям

  администрации Ртищевского муниципального района;

Макогон О.Л.

- директор ГКУ СО «Центр занятости населения

   г. Ртищево» (по согласованию);

Курышин Э.М.

- заместитель начальника полиции  МО МВД России

  «Ртищевский» по охране общественного порядка

  (по согласованию);

Бибиков С.С.

- старший инспектор охраны общественного

  порядка и лицензионной разрешительной

  работы ЛО МВД РФ на ст. Ртищево (по согласованию);

Крикунов С.В.

- главный врач ГУЗ СО «Ртищевская РБ»

  (по согласованию);

Бацаева О.А.

- и.о. начальника управления общего образования

  администрации Ртищевского муниципального района;

Дюкарева Г.М.

- главный врач НУЗ «Отделенческая больница на ст.

   Ртищево 1» ОАО «РЖД» (по согласованию);

Гордина О.И.
- директор ГАУ   СО ЦСЗН Ртищевского района

  (по согласованию);

Маркова Л.В.

- директор – редактор МУП «Редакция Ртищевской
  газеты  «Перекрёсток России» (по согласованию);

Тимохин Р.С.

- глава администрации Краснозвездинского
  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию);

Фомин В.А.

- и.о. главы администрации Макаровского

  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию);

Буланова Н.В.

- заместитель  главы администрации Октябрьского

  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию);

Бугаева Л.А.

-  глава администрации Салтыковского

  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию);

Стрельник И.В.

- глава администрации Урусовского

  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию);

Фролов Н.Ю.

- глава администрации Шило-Голицынского

  муниципального образования

  Ртищевского муниципального района

  (по согласованию).

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина